
 
 
 
 

 

 
RESOLUÇÃO 014/2020 – REITORIA/UNESPAR 

 
 
Concede recesso do dia 13 (treze) ao dia 17 
(dezessete) de outubro de 2020, conforme 
calendário acadêmico da Universidade e dá 
outras providências. 

 
 
O Reitor da Unespar, no uso de suas prerrogativas estatutárias e regimentais, 
 
Considerando a Resolução CEPE 027/2019, que aprovou o Calendário Acadêmico 
para o ano 2020; 
 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder recesso nos campi da Unespar e na Reitoria, entre os dias 13 

(treze) a 17 (dezessete) de outubro de 2020. 

 

Parágrafo único. As chefias imediatas poderão manter, se for de interesse público, 

os serviços considerados essenciais e necessários durante o período. 

 

Art. 2º. Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º. Publique-se em site oficial da Unespar. 

 
Paranavaí, em 07 de outubro de 2020. 
 
 
 
 
 

Antonio Carlos Aleixo 
Reitor 

                                 


